

دیکلوتان

نام ژنریک: دیکلوفناک سدیم
شکل دارویی: قرص انتریک کوبد

مطالعه و درک اطلاعات ذیل برای شما بسیار سودمند می باشد. اگر به نکته ای نامفهوم برخورد کردید به اطلاعات بیشتری در مورد این دارو نیاز دارید یا پزشک یا داروساز خود مشورت کنید. قبل از استفاده از این دارو نکات زیر در نظر گرفته شود. این دارو برای بیماری فعلی شما تجویز گردیده است، لذا از مصرف آن در موارد مشابه یا توصیه آن به دیگران خودداری کنید. در تصمیم گیری برای مصرف یک دارو باید خطرات آن در مقابل فواید حاصل از مصرف دارو سنجیده شود. در مورد قرص دیکلوتان موارد ذیل باید در نظر گرفته شوند:

موارد منع مصرف:

در صورتیکه سابقه هر گونه واکنش غیرعادی یا آلرژیک به داروی دیکلوفناک سدیم دارید و همچنین در صورت داشتن حساسیت به هر ماده دیگری مانند غذاها، مواد نگهدارنده یا رنگها، به پزشک خود اطلاع دهید. موارد منع مصرف دارو شامل موارد زیر می باشد: واکنش افزایش حساسیت به دیکلوفناک سدیم، اسپیرین و یا سایر داروهای ضد التهاب غیر استروئیدی. سابقه خونریزی و یا سوراخ شدن سیستم گوارشی وابسته به داروهای ضد التهاب غیر استروئیدی. سابقه بروز مشکلات گوارشی (معد و ...) پس از مصرف داروهای ضد التهاب غیر استروئیدی. وجود مشکلات شدید کبدی، کلیوی و یا قلبی. بیماری اثنانفی قلب، بیماریهای ایسکمیک قلب و یا بیماری عروق محیطی ثابت شده. سه ماهه آخر بارداری.

حاملگی:

در مادران بارداری که داروهای ضد التهاب غیر استروئیدی مصرف نموده اند مواردی از بروز آنبومی گزارش شده است. مصرف این دارو در سه ماهه آخر بارداری ممنوع است زیرا ممکن است سبب بروز اختلال در گردش خون جنین شود.

شیردهی:

این دارو در شیر مادر ترشح می گردد، لذا مصرف آن در دوره شیردهی توصیه نشده است.

اطفال:

ایمنی و اثربخشی این دارو در اطفال (زیر ۱۲ سال) به اثبات نرسیده است.

مصرف همراه با سایر داروها:

اگر همزمان با این دارو، هر دارویی حتی داروهای بدون نسخه، گیاهی یا مکمل ویتامینی یا غذایی را مصرف می کنید یا اخیراً مصرف کرده اید، به پزشک یا داروساز اطلاع دهید. مخصوصاً مهم است که پزشک شما از مصرف داروهای زیر اطلاع داشته باشد:

- داروهای ضد دیابت. • سایر داروهای ضد التهاب غیر استروئیدی • داروهای کاهنده فشار خون مانند داروهای مهار کننده آنزیم میلد آنژیوتانسین • مدرها • گلیکوزیدهای قلبی مانند دیگوکسین • لیتیم (جهت درمان مشکلات اعصاب • و روان) • متوترکات • جهت درمان بیماریهای التهابی و بعضی از بدخیمی ها • سیکلوسپورین و تاکرولیموس جهت درمان بیماریهای التهابی پس از پیوند اعضا • میفریستون جهت ختم بارداری • کورتیکواستروئیدهای خوراکی به عنوان داروی ضد التهاب یا هورمونی • داروهای ضد انعقاد مانند وارفارین • آنتی بیوتیکهای • کینولونی • سولفونامیدها جهت درمان نفرس و واریکونازول به عنوان یک داروی ضد قارچ • داروهای مهار کننده انتخابی باز جذب سروتونین جهت درمان افسردگی • داروهای ضد تجمع پلاکتی • فنی تونین جهت درمان سرخ • گلیستپول • و کلیستیرامین جهت درمان افزایش کلسترول • زیدو و دین به عنوان ضد ویروس • کلیستیرامین و کلیستپول جهت درمان افزایش کلسترول خون

سایر بیماریها:

حضور سایر بیماریها و مشکلات پزشکی می تواند مصرف دیکلوفناک سدیم را تحت تأثیر قرار دهد، لذا مطمئن شوید که هر گونه مشکل پزشکی خود مخصوصاً موارد آمده در ذیل را به پزشک خود اطلاع دهید:

• بیماریهای التهابی روده مانند بیماری کرون و کولیت اولسراتیو • مشکلات کلیوی • یا کبدی • پورفیری (بیماری خونی) • مشکلات انعقادی خون • بیماری اسهال، رینیت آلرژیک فصلی، تورم مخاط بینی (پولپس بینی) • بیماریهای مزمن ریوی و یا عفونتهای تنفسی • شیردهی • مشکلات قلبی و عروقی مانند فشار خون بالا، مشکلات عروق کرونری و یا چربی خون بالا • مشکلات قلبی، سکنه مغزی و یا حتی ریسک احتمالی بروز این دو بیماری • دیابت • مصرف داروهای • بیماریهای خود ایمنی مانند لوپوس که سبب بروز درد مفصلی، التهاب مفصلی، بثورات جلدی و تب می شوند. • سابقه عدم تحمل هیدروکربنهایی مانند لاکتوز

روش مصرف مناسب این دارو:

همیشه دارو را دقیقاً طبق دستور پزشکتان مصرف کنید و در صورت عدم اطمینان از روش مصرف و دوره درمان دارو با پزشک یا داروساز خود مشورت نمایید. میزان مصرف روزانه به صورت دو یا سه دوز منقسم در طی روز توصیه شده است

و جهت ادامه دوره درمان حتماً با پزشک خود مشورت نمایید. این دارو برای بزگسالان و کودکان بیش از ۱۲ سال توصیه شده است.

دوز فراموش شده:

اگر مصرف یک دوز از دارو را فراموش کردید، به محض به یاد آوردن، آنرا مصرف نمایید. با اینحال اگر نزدیک زمان دوز بعدی به یاد آورید، از مصرف دوز فراموش شده منصرف شوید. به رژیم منظم قبلی برگردید. هرگز دوز دارو را دو برابر نکنید.

مصرف پیش از غذا:

در صورت مصرف اتفاقی بیش از مقدار توصیه شده سریعاً به پزشک یا نزدیکترین مراکز درمانی مراجعه نمایید. بهتر است هنگام مراجعه جعبه داروی مصرفی را نیز با خود ببرید. علائم مصرف بیش از حد شامل سردرد، تهوع، استفراغ، درد شکمی، خونریزی گوارشی، اسهال (ناشایع)، عدم آگاهی به زمان و مکان، برآشفتنگی، کما، خواب آلودگی، سرگیجه، زوز گوش، غش کردن و یا مواردی از تشنج می باشد.

هشدارها و احتیاطات:

• سالمندان و یا افراد لاغر بیش از کمترین مقدار موثر دارو برای کنترل درد استفاده گردد • مریض بروز حمله قلبی یا سکنه مغزی یا خوردن هر دارویی مانند دیکلوفناک سدیم به مقدار کمی افزایش می یابد. در صورت استفاده از دوزهای بالاتر برای یک دوره طولانی این ریسک افزایش خواهد یافت، لذا همواره در خصوص دوز مصرفی دارو و طول درمان از دستورات پزشک پیروی نمایید • حین درمان با این دارو ممکن است پزشکتان بخواهد که وضعیت خونی شما به طور مکرر بررسی گردد • در صورت وجود سابقه مشکلات معده به خصوص در سالمندان، بروز هر گونه علائم غیر معمول را سریعاً به پزشک خود اطلاع دهید • با توجه به اینکه دیکلوفناک سدیم یک داروی ضد التهاب می باشد، علائم بیماریهای عفونی مانند سردرد و تب را کاهش خواهد داد، لذا در صورت بروز هر گونه ناخوشی یا پزشک خود مشورت نمایید • برای اطفال زیر ۱۲ سال مناسب نمی باشد • همزمان با مصرف این دارو مواردی از خستگی، خواب آلودگی و سرگیجه گزارش شده است، لذا در صورت هر گونه تغییر دید از رانندگی و کار با ابزار آلات خودداری گردد

عوارض جانبی:

هر دارو در کنار اثرات مفید خود دارای یک سری اثرات ناخواسته می باشد. اگر چه تمام این اثرات ناخواسته در یک فرد بروز نمی کند اما در صورت بروز هر مشکلی به پزشک خود مراجعه کنید. عوارض جانبی این دارو با آگاهی از آن مشورت با پزشک قابل پیش بینی و قابل رفع می باشد. به خاطر داشته باشید که عوارض داروها به مراتب کمتر از عوارض عدم مصرف آنها می باشد.

در صورت بروز علائم زیر دارو را قطع نموده و سریعاً به پزشک یا مراکز درمانی مراجعه نمایید: مدفوع خونی • مدفوع قیری شکل • استفراغ خون روشن یا تیره • زردی پوست یا متحده چشم • گلودرد و تب ثابت • مشکلات آلرژیک به شکل بثورات جلدی، خارش، کبودی، درد، تورم و قرمزی پوست و نیز خس خس سینه و تنگی نفس ممکن است بروز نماید • تغییرات غیر منتظره ظاهر ادرار • سندرم استیون جانسون • نکرولیز توکسیک اپیدرم • التهاب پانکراس به صورت درد شدید شکمی، کمردرد، تهوع و استفراغ خود را نشان می دهد • هیپاتیت نیز ممکن است به صورت افزایش آنزیمهای خون، درد شکمی، تهوع و استفراغ بروز نماید

در صورت بروز سوءهاضمه، سوزش سردل، درد شکمی، یا بروز سایر علائم گوارشی دارو را قطع نموده با پزشک خود مشورت نمایید

عوارض جانبی شایعتر: درد شکمی، تهوع، استفراغ، اسهال، سوءهاضمه، نفخ، سوزش سردل، کاهش اشتها، سردرد، سبکی سر، سرگیجه، افزایش آنزیمهای کبدی و بثورات جلدی

نیازی به نگرانی از لیست عوارض ذکر شده در مورد این دارو نیست و اکثریت مردم این دارو را بدون هیچ مشکلی مصرف می کنند.

عوارض دیگری که در بالا نیامده است ممکن است در برخی از بیماران بروز کند لذا اگر متوجه عوارض دیگری شدید به پزشک خود اطلاع دهید.

شرایط نگهداری:

در دمای زیر ۲۰ درجه سانتیگراد، دور از نور و رطوبت و دور از دید و دسترس اطفال نگهداری شود. دارو را از گرما و نور مستقیم حفظ کنید و در دسترس کودکان، ظرفشویی و دیگر مکانهای مرطوب نگذارید زیرا حرارت و رطوبت می تواند باعث تجزیه دارو شود. داروهای تاریخ مصرف گذشته یا داروهای را که دیگر نیاز ندارند، نگهداری نکنید.

دفتر مرکزی:

تهران، خیابان دکتر فاطمی غربی، شماره ۲۹۵، پک ۵۲۶۹۵-۱۴۱۱۸
تلفن رسیدگی به شکایات: ۲۸۸۴۶۱۹ (۲۴)
ایمیل: Complaints@sobhandarou.com